
 

COMUNECOMUNE    DIDI    THIESITHIESI 
Provincia di Sassari 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N° 127 
In data 
11-12-2025 

OGGETTO:Contatto collettivo decentrato integrativo 2025 parte 
economica.  Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva. 
 

 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno   undici del mese di dicembre alle ore 13:00 nella sala delle 
adunanze del Comune, previa l’osservanza delle formalità di legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
Dott. Soletta Gianfranco Sindaco Presente in videoconferenza 
dr.ssa Leoni Sebastiana Assessore Presente 
 Manca Giovanna Maria Assessore Presente in videoconferenza 
 Seddaiu Antonello Assessore Presente in videoconferenza 
dr. Tanca Salvatore Assessore Presente in videoconferenza 
 
presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione, il  Segretario 
Comunale Dott.ssa Gavina Cocco. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Dott. Gianfranco Soletta , nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
ATTESTATO CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI  - art. 97 C. 2  D.Lgs 267/2000 
 
Parere Favorevole  
 
Thiesi, 11-12-2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
Si attesta la conformita' dell’atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti ai sensi dell’art. 97 c. 2 
D.Lgs 267/2000 
 
 
 
 
  
 

  

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n.127 del 11-12-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott.ssa Loredana Nela 

 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott.ssa Maria Gavina Ruda 

 
 
La presente deliberazione è stata adottata dalla Giunta Comunale riunitasi in modalità mista, mediante la 
partecipazione a distanza di uno o più dei componenti l’Organo, da luoghi diversi dalla sede, ai sensi dell’art. 4 
del vigente Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi e organismi collegiali in modalità 
telematica del Comune di Thiesi, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 6 del 22.02.2023 

 
LA GIUNTA 

 
Preso atto che:  
– in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il nuovo CCNL Funzioni Locali per il triennio 2019-2021; 
 – l’art 79 prevede che presso ogni Ente siano annualmente previste le risorse finanziarie destinate alla 
incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e al sostegno di iniziative rivolte a migliorare la 
produttività, l‘efficienza e l‘efficacia dei servizi; 
 – l'articolo 80 del citato C.C.N.L. detta la disciplina per l'utilizzo del fondo costituito ai sensi del precedente 
articolo 67;  
– l’articolo 7 del citato C.C.N.L. disciplina le materie di contrattazione collettiva integrativa;  
– l'art. 65, comma 1, del D. Lgs. 150/2009 impone alle amministrazioni di adeguare i contratti decentrati ai 
principi regolatori del decreto medesimo;  
 
 Vista la propria precedente deliberazione n. 78 del 12.10.2023 con la quale è stata costituita, ai sensi dell’art. 
7, c. 3, CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022, la delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione 
decentrata integrativa con la nomina dei componenti e del presidente e che, la stessa, opera sulla base degli 
indirizzi definiti dalla Giunta comunale. 
 
 
Vista la propria precedente deliberazione n. 111 del 13.11.2025, esecutiva, avente ad oggetto “Indirizzi alla 
delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione integrativa per l'anno 2025 relativamente al 
personale di qualifica non dirigenziale del comparto funzioni locali” 
 
Preso atto della Determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. n 27 del 10.11.2025, con la quale è 
stato costituito il Fondo delle risorse decentrate stabili e variabili obbligatorie anno 2023 il cui importo totale è 
pari ad € 104.152,56; 
 
Preso atto della preintesa relativa all'Accordo sull’utilizzo delle risorse decentrate destinate alla contrattazione 
decentrata integrativa del personale ascritto alle aree dei Funzionari non incaricati di E.Q. e degli Istruttori del 
Comune di Thiesi per l’anno 2025, siglata in data 09/12/2024 che provvede a finanziare:  
a) istituti incentivanti di natura stabile quali le progressioni economiche orizzontali in godimento del personale in 
servizio, indennità di comparto, già previsti dal CCNL e dai precedenti CDI,  
b) indennità collegate alle modalità di svolgimento ed organizzazione del lavoro (indennità di reperibilità, 
indennità di servizio esterno, maneggio valori);  



DELIBERA DI GIUNTA n.127 del 11-12-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

c) compensi relativi alle posizioni di specifica responsabilità ed indennità di funzione;  
d) stanziamento per l’attribuzione di nuovi differenziali stipendiali;  
 
Dato atto che la preintesa in merito al CDI 2023-2025 sull’utilizzo delle risorse destinate alla contrattazione 
decentrata integrativa del personale di categoria del Comune di Thiesi per l’anno 2025 è stata inviata al 
Revisore dei Conti dell'Ente, corredata dalle relative relazioni illustrative e tecnico finanziarie, come previsto 
dalle norme sopra richiamate, redatte secondo lo schema approvato con Circolare n. 25 del 19 luglio 2012 del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
 
Visto e preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del Servizio Finanziario e dal Responsabile del Settore 
Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
con voti unanimi palesemente espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

di approvare la narrativa di cui in premessa e che qui si intende riportata come parte integrante del presente 
atto;  
 
di approvare la preintesa sulla destinazione delle risorse per la contrattazione decentrata integrativa del 
personale non incaricato di Elevate Qualifiche del Comune di Thiesi per l’anno 2025; 
 
di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, alla sottoscrizione definitiva 
dell'Accordo sull’utilizzo delle risorse per la contrattazione decentrata integrativa del personale di categoria del 
Comune di Thiesi per l’anno 2025; 
 
di dare mandato al Responsabile del 1° Settore affinché provveda:  
- alla trasmissione all’ARAN ed al CNEL, entro cinque giorni dalla data di effettiva sottoscrizione dei suddetti 
accordi dei testi contrattuali e della documentazione che attesta le specifiche modalità di copertura delle risorse;  
- ad effettuare le pubblicazioni dovute sul sito istituzionale dell’Ente e di cui all’art. 40 bis, comma 4, del D.Lgs. 
n. 165/2001 e s.m.i. 
Con separata votazione ad esito unanime delibera di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.127 del 11-12-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 4 

 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
Dott. Gianfranco Soletta 

 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

  Per dichiarazione di immediata eseguibilità (Art 134, comma 4, del T.U.L.O.E.L.). 
 Per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del T.U.L.O.E.L.). 

 
 IL Segretario Comunale 
 Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 
82/2005) 
 


